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AAppoossttoollaatt  MMaarryyii  KKrróólloowweejj  TTrrzzeecciieeggoo  TTyyssiiąącclleecciiaa  
popularnie zwany Apostolatem peregrynujących Kapliczek Niepokalanego Serca Maryi 

 
 

                                                                                                                                  
 
 
 
I.  Inicjatorzy i opiekunowie Apostolatu na szczeblu pontyfikalnym 
     Heroldowie Ewangelii (łac. Evangelii Praecones – EP) 

http://www.vatican.va/roman_curia/pontifical_councils/laity/documents/rc_pc_laity_doc_20051114_associazioni_en.ht 

ml#HERALDS%20OF%20THE%20GOSPEL 

 
Apostolat został zainicjowany i funkcjonuje na świecie pod opieką Heroldów Ewangelii – prywatnego 
stowarzyszenia wiernych erygowanego w Sao Paulo w Brazylii, które dnia 22 lutego 2001 r., Dekretem Papieskiej 
Rady ds. Świeckich (Nr 163/01/S-61/B-103), uzyskało – ad experimentum  na okres pięciu lat – aprobatę Stolicy 
Apostolskiej i status Międzynarodowego Stowarzyszenia Wiernych na Prawie Pontyfikalnym, potwierdzony 
definitywnie pięć lat później Dekretem z dnia 22 lutego 2006 r. (Nr 77/06/S-61/B-103). 
 
 
II.  Apostolat na świecie: 
 
Jedną z inicjatyw ewangelizacyjnych Stowarzyszenia - największą pod względem zasięgu terytorialnego 
(wszystkie kontynenty) i liczby członków (ok. 1mln +) jest Apostolat Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia, 
popularnie znany jako Apostolat peregrynujących Kapliczek Niepokalanego Seca Maryi.  
Kapliczki peregrynują w konkretnych parafiach, w obrębie utworzonych wokół nich Grup składających się z 30 
rodzin /domostw.  
Najwięcej Kapliczek peregrynuje w krajach, w których Heroldowie mają swoje domy (np. Brazylia: 17.000 
Kapliczek – w 93% diecezji, Portugalia: 3.400 Kapliczek). 
Osobą bezpośrednio odpowiedzialną za funkcjonowanie każdej Grupy jest jej Koordynator (opiekun danej 
Kapliczki – wyznaczony /aprobowany przez miejscowego ks. proboszcza), a opiekę duszpasterską sprawuje  
ks. proboszcz odnośnej parafii lub wyznaczony przez niego inny kapłan. 
 
Polska podjęła Apostolat 3 maja 2007 r. jako 50-ty kraj na świecie i tym samym stała się częścią tego dzieła. 
Obecnie w Polsce peregrynują 22 Kapliczki, co oznacza, że istnieją 22 Grupy rodzin/domostw (w tym 3 Grupy 
Dzieci) – funkcjonujące w 16 parafiach na obszarze 7 diecezji.  
Taka liczba Grup (x 30 domostw) wskazuje na to, że Apostolat w Polsce skupia ok. 600 rodzin (tj. ok. 2000 
osób). 
 
W roku 2017 liczba krajów, w których funkcjonuje Apostolat, wzrosła do ok. 70. 
 
 
III.  Wymiar merytoryczny: 
 
Apostolat jest odpowiedzią na papieskie wezwanie do nowej ewangelizacji poprzez wstawiennictwo 
Niepokalanego Seca Maryi. Duchowość Apostolatu to duchowość Fatimy i nauki św. Ludwika Marii Grignion de 
Montfort. 

Apostolat wpisuje się w praktyczną odpowiedź Kościoła na objawienie i orędzie fatimskie, a szczególnie na wizję 
Anioła z mieczem ognistym i wezwanie do pokuty – poprzez  duchowość skupioną wokół czci Niepokalanego 
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Serca Maryi – poprzez przeżywanie codzienności w duchu jedności z Maryją, w duchu poświęcania  
i wynagradzania. 

Poprzez modlitwę i medytację przy otoczonym cierniami Sercu Maryi, członkowie Apostolatu doświadczają 
przemiany serca, głębszego poznania sensu fatimskiego orędzia oraz lepszego zrozumienia potrzeby osobistej 
odpowiedzi na nie – szczególnie w tych trudnych czasach.  

Apostolat buduje świadomość potrzeby modlitwy za Kościół, Ojca Świętego, biskupa miejsca i proboszcza 
parafii..., za ludzi pośród których żyjemy i za rządzących krajem. Mobilizuje do intensywniejszego życia 
sakramentalnego. 

Nawiązując do papieskiego poświęcenia trzeciego tysiąclecia Niepokalanemu Sercu Maryi, Apostolat zmierza do 
tego, by wzmocnić więzi rodzin z Matką Bożą, poświęcając szczególną uwagę tym rodzinom, które z różnych 
względów przestały chodzić do kościoła. Jest to głównie apostolat rodzin, w ramach nowej ewangelizacji. 

Doświadczenie przyjmowania Kapliczki w domu wskazuje, że przyjmujący Kapliczkę Gospodarze wzrastają  
w  intymnej zażyłości z Matką Bożą i z Panem Jezusem, którego Maryja przynosi, rozgrzewając wyziębione domy 
i serca swoją miłością. Ona sama uczy modlitwy sercem, a jednocześnie zawsze troskliwie rozgląda się, by 
swoim matczynym okiem zobaczyć „gdzie tu wina nie mają”.  
Doświadczenie spotkania z Nią w swoim domu pozostawia niezatarte wrażenie i pragnienie, by czas ten trwał jak 
najdłużej. 
 
W początkowym okresie przyjmowania Kapliczki, Gospodarze zazwyczaj powierzają Maryi głównie siebie  
i swoje sprawy. Z czasem jednak ich serce poszerza się, obejmując modlitewną troską większe grupy osób  
i spraw. 
 
Mówiąc o „Apostolacie”, mamy na myśli głównie Apostolat i Kapliczki dla osób dorosłych / dla rodzin. 
 
Poza Apostolatem i Kapliczkami dla dorosłych, istnieje również – utworzony w 2009 r. – Apostolat Dzieci  
i Kapliczki dla dzieci. 
 
Apostolat Dzieci: 
Celem Apostolatu Dzieci jest rozbudzenie w dziecinnych sercach przywiązania do Matki Bożej, zachęcanie ich  
do odmawiania różańca św. oraz ewangelizowania innych dzieci. Kapliczka dla dzieci różni się od Kapliczki dla 
dorosłych tylko wielkością (jest mniejsza). 
Koordynatorem Kapliczki dzieci jest osoba dorosła. 
 
 
IV. Charyzmat – Czym Apostolat służy Kościołowi: 
 
Apostolat służy głównie modlitwą – wstawienniczą i wynagradzającą – przy Niepokalanym Sercu Maryi  
(i jej owocami), ale też angażuje się w działania służebne w parafii – według ustaleń z ks. proboszczem. 
 
 
V.  Wymiar organizacyjny: 
 
Z formalnego i organizacyjnego punktu widzenia, uruchomienie i funkcjonowanie Apostolatu (np. jednej Grupy 
Apostolskiej) polega na: 
 

1. Uzyskaniu zgody ks. proboszcza parafii na przyjęcie Apostolatu, jak również jego zgody /aprobaty dot. 
osoby Koordynatora planowanej Grupy (tj. opiekuna danej Kapliczki). 
 

2. Pozyskaniu Kapliczki Niepokalanego Serca Maryi - od Heroldów lub w Polsce 
(Obecnie w Polsce mamy już producenta Kapliczek – wyprodukowany przez niego wzór uzyskał 
akceptację Heroldów.) 
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3. Uroczystym wręczeniu Kapliczki Koordynatorowi  - wraz z dokumentem zwanym „Kartą Koordynatora”, 
który stwierdza, że za aprobatą ks. proboszcza konkretna Kapliczka (nr ...) zostaje powierzona pod 
opiekę konkretnej osobie, która tym samym ma prawo i obowiązek tworzyć wokół tej Kapliczki jedną 
Grupę Apostolską składającą się docelowo z 30 domostw, które będą przyjmowały Kapliczkę co miesiąc, 
w określonym dniu miesiąca. W kolejnych miesiącach grafik peregrynacji w obrębie Grupy pozostaje bez 
zmian (co do zasady). 
 

4. Pozyskaniu przez Koordynatora 30 domostw i uruchomieniu peregrynacji - zgodnie z zasadami 
Apostolatu.  
 

5. Dbałości o to, by peregrynacja Kapliczki w Grupie przebiegała prawidłowo i płynnie. 
 

6. Dbałości Koordynatora o łączność z ks. proboszczem (i Koordynatorem Parafialnym – jeśli w parafii jest 
więcej Grup) oraz o  sporządzanie i przekazywanie wymaganych sprawozdań rocznych. 
(Sprawozdania przedkładane są ks. proboszczowi – według określonej przez niego formuły, a następnie 
przesyłane są zbiorczo do Heroldów – żeby mogli cieszyć się owocami swojej pracy apostolskiej. Polska 
pozostaje w bezpośrednim kontakcie z Heroldami wToronto, więc tam przesyła swoje sprawozdania – 
drogą mailową.) 

 
 
VI.  Podjęcie i rozwój Apostolatu w Polsce: 
 

1. Dnia 3 maja 2007 r. 3-osobowa grupa z Polski oficjalnie przyjęła od Heroldów w Rzymie 3 Kapliczki 
Niepokalanego Serca Maryi. 
Wspomniane powyżej  3 osoby przywiozły Kapliczki do swoich parafii i zwróciły się z prośbą  
do księży proboszczów o uruchomienie Apostolatu Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia. 
W ten sposób pojawiły się w Polsce Kapliczki nr 1, 2, 3, wokół których utworzyły się Grupy o takich 
samych numerach porządkowych. 
 

2. W lutym 2008 r., działając na prośbę ówczesnego głównego odpowiedzialnego za Apostolat (Kazimierza 
Woźniaka) i odpowiadając na zaproszenie Heroldów, proboszcz parafii św. Dominika (o. Witold Słabig 
OP) i o. przeor (Piotr Krysztofiak OP) udali się z wizytą do Heroldów w Rzymie w celu bliższego 
zapoznania się z Apostolatem.  
Ojcowie otrzymali 3 kolejne Kapliczki (nr 4, 5  i 6), które później, podczas parafialnej Mszy św. w kościele 
św. Dominika w dniu 13 kwietnia 2008 r., zostały uroczyście powierzone Koordynatorom. 
 

3. Po wstępnych doświadczeniach związanych z peregrynacją Kapliczek, dnia 5 marca 2009 r. – działając 
za zgodą naszego ks. proboszcza, o. Witolda Słabiga OP – złożyliśmy w Kurii Archidiecezji Warszawskiej 
pismo z prezentacją Apostolatu i z prośbą o zgodę na jego funkcjonowanie oraz o ustanowienie 
proboszcza parafii św. Dominika kapłanem odpowiedzialnym za Apostolat w Polsce. 
 

4. Dnia 7 maja 2009 r., podczas spotkania ks. kard. K. Nycza z władzami naszej parafii i klasztoru, według 
relacji jednego z obecnych na spotkaniu ojców OP, ks. kardynał wyraził zgodę i dał błogosławieństwo 
na funkcjonowanie Apostolatu – po wysłuchaniu pozytywnej opinii dyrektora Wydziału Duszpasterstwa 
Ogólnego, ks. prałata Henryka Małeckiego. 

 
5. W dniach 9-20 maja 2009 r. przebywała z wizytą w Warszawie delegacja Heroldów, którzy przywieźli 

kolejne Kapliczki, tj. 10  Kapliczek „dla dorosłych" - nr: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16  oraz  
1 Kapliczką Dzieci - nr 1).  
Dnia 17 maja Heroldowie odbyli spotkanie z ks. kardynałem przy udziale o. Witolda Słabiga OP 
i ks. Andrzeja Juńczyka (oraz 3 osób świeckich: głównego odpowiedzialnego za Apostolat Kazimierza 
Woźniaka, jego zastępcy Jadwigi Stachurskiej i Koordynatorki Grupy nr 7 Marii Stachurskiej).  
Ks. kardynał potwierdził swoje poparcie dla Apostolatu, udzielił błogosławieństwa i zwrócił się  
do obydwu kapłanów z prośbą o współpracę w sprawowaniu opieki nad całością przedsięwzięcia. 
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6. Dnia 9 maja 2009 r. Kapliczka nr 7 została uroczyście powierzona Koordynatorce podczas Mszy św.  
w par. Najświętszego Zbawiciela. 

7. Dnia 13 maja 2009 r. podczas Mszy św. w par. św. Dominika pozostałe Kapliczki (nr 8....16 oraz 
Kapliczka Dzieci nr 1) zostały powierzone odnośnym Koordynatorom.   
W wykazie Grup przekazanym ks. kardynałowi podczas spotkania w dniu 17 maja nie umieściliśmy Grupy 
Dzieci, ponieważ grupa jako taka jeszcze nie została utworzona. 

 
8. W dniach 5-6 marca 2016 r., odpowiadając na zaproszenie ks. proboszcza par. św. Łukasza Ewangelisty 

w Świerczynie (arch. poznańska), posiadając błogosławieństwo o. przeora Roberta Głubisza OP  
i o. proboszcza Witolda Słabiga OP, zorganizowaliśmy prezentację Apostolatu w tamtejszej parafii. 
Owocem tej misji było powstanie 3 kolejnych Grup (nr 17, 18 i 19). Kapliczki nr 17, 18 i 19 zostały 
powierzone Koordynatorom podczas Mszy św. w miejscowym kościele dnia 3 maja 2016 r. 

 
 
VII.  Apostolat Dzieci – Kapliczki Dzieci: 
 

1. W dniu 13 maja 2009 r. Kapliczka Dzieci (nr 1) została powierzona Koordynatorowi Grupy Dzieci w par. 
św. Dominika w Warszawie. 
 

2. Apostolatem Dzieci zainteresowały się Siostry Dominikanki w par. Matki Bożej Częstochowskiej  
w Zielonce k/Warszawy. 
W efekcie, w dniu 20 listopada 2011 r. Kapliczkę Dzieci (nr 2) otrzymała pierwsza Grupa w tamtejszej 
parafii. 
 

3. W dniu 1 października 2015 r. w tej samej parafii powstała druga grupa, która otrzymała Kapliczkę 
Dzieci (nr 3). 

 
 
VIII.  Spotkania formacyjne – parafialne i ogólnokrajowe: 
 
Apostolat w Polsce funkcjonuje zaledwie 10 lat, powoli wrastając w duszpasterską przestrzeń Kościoła Polskiego. 
Nie rozwinął się jeszcze na tyle, by w parafiach zaistniały regularne spotkania  oparte na wspólnej formule. 
Orędzie fatimskie jest w Polsce znane. W związku z tym parafialne Grupy Apostolatu organizują swoje spotkania 
we współpracy z proboszczem parafii – głównie w oparciu o modlitwę różańcową i pierwsze soboty miesiąca, jak 
również o sprawowane w wielu parafiach comiesięczne nabożeństwa fatimskie. 
 
Również nie zaistniały jeszcze coroczne spotkania wszystkich członków /przedstawicieli. 
Spotkania ogólnokrajowe – gdy już zaistnieją – powinny mieć charakter wynagradzający. 
Spotkania ogólnokrajowe zazwyczaj trwają jeden niepełny dzień (np. w Fatimie: od godz. 14.00 do 18.00). 
Ich modlitewna formuła jest prosta: Msza św., modlitwa różańcowa, adoracja Najświętszego Sakramentu /Droga 
krzyżowa. Miejscem spotkania jest zazwyczaj Maryjne Sanktuarium Narodowe. 
 
Apostolat nie nakłada sztywnych reguł formacyjnych, ale członkowie potrzebują opieki formacyjnej  
i doświadczenia wspólnoty – czyli regularnych spotkań. 
 
 

 
 
 

Jadwiga Stachurska 
P/o głównego odpowiedzialnego za Apostolat w Polsce  
Koordynator Grupy nr 4 w par. św. Dominika - Warszawa, ul. Dominikańska 2 
tel. 533-024-379 
e-mail: stachurska.jadwiga@gmail.com  
 



           ZAŁĄCZNIK nr 1:

Apostolat Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia
 Grupy (22) w układzie chronologicznym  -  Dane

Grupa nr Diecezja Parafia Proboszcz Koordynator

1 Arch. Warszawska Św. Dominika (Warszawa) O. Krzysztof Michałowski OP Honorata Sidor

2
Arch. Szczecińsko-
Kamieńska

Matki Bożej Bolesnej (Mierzyn)
Ks. Zbigniew Wyka
(Opiekun Grupy: K.s Jan Paweł 
Bagdziński)

Marzena Żurawska

3
Diec. Warszawsko-
Praska

Św. Izydoira (Marki) Ks. Kazimierz Sztajerwald Maria Marchewka

4 Arch. Warszawska Św. Dominika (Warszawa) O. Krzysztof Michałowski OP Jadwiga Stachurska

5 Arch. Warszawska Św. Andrzeja Boboli (Warszawa) O. Waldemar Borzyszkowski SJ Halina Michałowska

6
Diec. Warszawsko-
Praska

Św. Walentego (Latowicz) Ks. Ryszard  Mierzejewski Mirosława Świątek

7 Arch. Warszawska Najśw. Zbawiciela (Warszawa) Ks Tadeusz Sowa Maria Stachurska

8 Arch. Warszawska Św. Dominika (Warszawa) O. Krzysztof Michałowski OP Irena Ihnatowicz

9
Diec. Warszawsko-
Praska

Św. Jerzego (Zielonka) Ks. Adam Krukowski Hanna Wujkowska

10 Diec. Łomżyńska Św. Idziego (Wyszków) Ks. Zdzisław Golan Hieronima Nisio

11 Diec. Łomżyńska

Św. Jana Chrzciciela (Brańszczyk)
    Dnia 15.01.2016, Kapliczka została  
    wypożyczona na okres kilku lat 
    do sąsiedniej parafii:
 Św. Barbary (Poręba k/Brańszczyka)

Ks. Paweł Stachecki

Ks. Andrzej Grzybowski

Jadwiga Orłowska

 
Teresa Perzyna
Alicja Kulesza

12
Arch. Szczecińsko-
Kamieńska

Św. Jana Chrzciciela (Szczecin) Ks.  Aleksander Ziejewski
Anna Antosik-
Stemplowska

13
Arch. Szczecińsko-
Kamieńska

Św. Antoniego (Szczecin) Ks. Wiesław Kruczyński Irena Borko-Niemiro

14 Diec. Elbląska Św. Jakuba (Tolkmicko) Ks. Józef Grochowski Barbara Ornoch

15 Arch. Poznańska Matki Bożej Bolesnej (Poznań) Ks. Eugeniusz Antkowiak Maria Siwicka

16 Diec. Tarnowska Św. Pawla Apostola (Bochnia) Ks. Jan Nowakowski Irena Mistygacz (p/o)

17 Arch. Poznańska
Św. Łukasza Ewangelisty 
(Świerczyna)

Ks. Maksymilian Kamza Anna Marcinkowska

18 Arch. Poznańska
Św. Łukasza Ewangelisty 
(Świerczyna)

Ks. Maksymilian Kamza Karina Konieczna

19 Arch. Poznańska
Św. Łukasza Ewangelisty 
(Świerczyna)

Ks. Maksymilian Kamza Lidia Tadeusz 

Grupa 

Dzieci nr
Diecezja Parafia Proboszcz Koordynator

1 Arch. Warszawska Św. Dominika (Warszawa) O. Krzysztof Michałowski OP
Izabela 
Koszela-Piotrowska

2
Diec. Warszawsko-
Praska

Matki Bożej Częstochowskiej 
(Zielonka - ss. Dominikanki)

Ks. Kazimierz Seta
Anna Gocała
s. Weronika Mendera 
OP 

3
Diec. Warszawsko-
Praska

Matki Bożej Częstochowskiej 
(Zielonka - ss. Dominikanki)

Ks. Kazimierz Seta
Anna Gocała
s. Weronika Mendera 
OP 



                     ZAŁĄCZNIK nr 2:

Apostolat Maryi Królowej Trzeciego Tysiąclecia 

Grupy (22) w układzie diecezjalnym

Lp. Diecezja /Archidiecezja Parafia Grupa /Kapliczka

Nr 1
Nr 4
Nr 8
Grupa Dzieci nr 1

2. Św. Andrzeja Boboli (Warszawa) Nr 5

3. Najśw. Zbawiciela (Warszawa)

    (+ podejmowanie zaangażowania w par.

     Św. Floriana - Brwinów, w której mieszka

      znaczna liczba członkow Grupy)

Nr 7

4. Św. Izydoira (Marki) Nr 3
5. Św. Walentego (Latowicz) Nr 6
6. Św. Jerzego (Zielonka) Nr 9

Grupa Dzieci nr 2
Grupa Dzieci nr 3

8. Św. Idziego (Wyszków) Nr 10
9. Św. Jana Chrzciciela (Brańszczyk)

    Dnia 15.01.2016, Kapliczka została  

    wypożyczona na okres kilku lat 

    do sąsiedniej parafii:

    Św. Barbary (Poręba k/Brańszczyka)

Nr 11

4 Diec. Elbląska 10. Św. Jakuba (Tolkmicko) Nr 14

11. Matki Bożej Bolesnej (Poznań) Nr 15
Nr 17
Nr 18
Nr 19

13. Matki Bożej Bolesnej (Mierzyn) Nr 2
14. Św. Jana Chrzciciela (Szczecin) Nr 12
15. Św. Antoniego (Szczecin) Nr 13

7 Diec. Tarnowska 16. Św. Pawla Apostola (Bochnia) Nr 16

PODSUMOWANIE - Stan na dzień 13.10.2017:

Łącznie 22 Grupy: 19 Grup dla Dorosłych + 3 Grupy Dzieci - w 16 parafiach - 7 diecezjach

Arch. Poznańska

6 Arch. Szczecińsko-Kamieńska

1. Św. Dominika (Warszawa)

7. Matki Bożej Częstochowskiej  

     (Zielonka - ss. Dominikanki)

12. Św. Łukasza Ewangelisty 

       (Świerczyna)

Arch. Warszawska1

Diec. Warszawsko-Praska2

3 Diec. Łomżyńska
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